Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-07-2021
Insolventienummer F.05/21/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191307:F001
Datum uitspraak 01-06-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr H.C.J. Coumou

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Carcenter De Vierlingh B.V. 05-07-2021
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 73627917 05-07-2021
Opgericht op 31-12-2018 1
Statutaire zetel: gemeente Werkendam

handelsnamen:

- Carcenter de Vierlingh B.V.

- garagebedrijfchaam

Laatst geregistreerde bezoekadres:

- Apeldoornseweg 152 E, 7335 DN APELDOORN (voorheen Florijnstraat 14,

4861 BW CHAAM)

internetadres:

www.carcenterdevierlingh.nl

Activiteiten onderneming

SBI-code: 45112 - Handel in en reparatie van personenauto's en lichte 05-07-2021
bedrijfsauto's (geen import van nieuwe) 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d02e5d91-3bc4-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=27eaa675-5860-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend, geen deponeringen aanwezig 05-07-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 05-07-2021

1
Toelichting

Administratie ontbreekt.
Volgens het handelsregister is er één persoon werkzaam.
De belastingdienst heeft LH-vorderingen aangemeld.

Boedelsaldo

€ 0,00 05-07-2021
1

Verslagperiode

van 05-07-2021

1-6-2021 1

t/m

5-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 30 min

totaal 5 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het betreft een besloten vennootschap met gewone structuur.

Als enig aandeelhouder en als enige en zelfstandig bevoegd bestuurder
staat met ingang van 29-12-2020 ingeschreven de heer I. Schievink.
Vanaf de oprichting tot en met 29-12-2020 stond de heer J. Roossien
ingeschreven als enig aandeelhouder en als enige en zelfstandig bevoegd
bestuurder. Hij is uit functie per 29-12-2020.

1.2 Lopende procedures
I Onbekend

1.3 Verzekeringen

I Onbekend
1.4 Huur
I Onbekend

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken door Rechtbank Zeeland-West-Brabant op
aanvraag van Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek. Stichting Fonds
voor het Motorvoertuigenbedrijf en het Tweewielerbedrijf en Stichting Private
Aanvulling WW en WGA Metaal en Techniek vanwege achterstallige premies
en bijdragen.

Carcenter de Vierlingh B.V. is niet verschenen om verweer te voeren.
Ze is ook niet meer in verzet gekomen van het faillissementsvonnis van 1 juni
2021.

05-07-2021

1

05-07-2021
1

05-07-2021
1

05-07-2021

1

05-07-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-07-2021
1 1
Toelichting

Volgens het handelsregister is er één persoon werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-07-2021
1 1
Toelichting

Volgens het handelsregister is er één persoon werkzaam.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

| onbekend 05-07-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

|l onbekend 05-07-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

| onbekend 05-07-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-07-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is geen vordering van een bank ontvangen.
5.2 Leasecontracten
Er is een vordering van Mercedes Lease ontvangen. Deze meldt dat het 05-07-2021
leasecontract is overgenomen door een derde. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
| onbekend 05-07-2021
1
5.4 Separatistenpositie
I onbekend 05-07-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing 05-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie ontbreekt. De bestuurder reageert niet op correspondentie 05-07-2021
van de curator. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen. 05-07-2021
De vennootschap is opgericht op 31 december 2018 met 8 januari 2019 als 1
eerste inschrijving in het handelsregister.

Het eerste boekjaar van de vennootschap loopt vanaf januari 2019. Indien er
geen sprake was van een bijzonder boekjaar, had de jaarrekening 2019

uiterlijk op 31 december 2020 moeten zijn gepubliceerd.

Hiervan is niets bekend.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is niet van toepassing 05-07-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is niet van toepassing 05-07-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 05-07-2021

1
Toelichting

De administratie ontbreekt en er zijn geen deponeringen.
Daarnaast zijn er aanwijzingen dat er verhaalsmogelijkheden zijn ingekort.

Door het ontbreken van de boekhouding is het niet mogelijk om behoorlijk
inzicht te krijgen in de bezittingen en rechten, schulden en verplichtingen van
de gefailleerde vennootschap. Hierdoor kan het bestuur van de
vennootschap worden geacht niet te hebben voldaan aan haar verplichting
om een behoorlijke administratie te voeren en te bewaren als bedoeld in
artikel 2:10 BW. Gelet op het verzuim van de boekhoudplicht is er sprake van
onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur.

Krachtens artikel 2:248 lid 6 jo. lid 2 BW zijn de bestuurder en de ex-
bestuurder hoofdelijk aansprakelijk voor het tekort in het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 05-07-2021

1

Toelichting

Uit een opgaaf door een schuldeiser volgt dat de showroom van het bedrijf in
Chaam begin september 2020 volledig is ontruimd. Alle bedrijfsmiddelen zijn
verwijderd. Het bedrijf heeft als bezoekadres Arnhemseweg 152 E te
Apeldoorn. Dit is geen bedrijfsadres. maar een brievenbus-adres.

De huidige bestuurder woont elders (in een andere provincie).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Naar de actuele informatie heeft het alle schijn dat Carcenter de Vierlingh in 05-07-2021
de zomer van 2020 al haar bedrijffsmiddelen en voorraad van de hand heeft 1

gedaan. Hierbij heeft zij een aantal schuldeisers onbetaald (achter)gelaten.

Voor deze schulden is geen verhaal geboden. Eind 2020 zijn de aandelen

overgenomen door een ander natuurlijk persoon. Deze reageert niet, lijkt

geen verhaal te bieden en heeft in elk geval geen verweer gevoerd tegen de
failissementsaanvraag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.219,00

Toelichting
Betreft OB 2020, Loonheffingen (over 2019 en 2020) en diverse MRB-
aanslagen

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
geen melding ontvangen

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 12.905,76

Toelichting
Bij gebrek aan administratie kon er geen kennisgeving aan crediteuren
worden verzonden.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog in onderzoek

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-07-2021
1

05-07-2021

1

05-07-2021

1

05-07-2021

1

05-07-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| onbekend 05-07-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Aanspreken bestuurder en ex-bestuurder op grond van onbehoorlijk bestuur. 05-07-2021
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend 05-07-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-9-2021 05-07-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


